das atividades, como computadores, impressoras e conectividade e transferência de 

dados.  

O Campus abriga a Biblioteca, que possui uma área total de 90 m2. Possui capacidade 

para até 20 (vinte) pessoas devidamente acomodadas. O acervo é composto por materiais 

de múltiplas áreas do conhecimento, totalizando 1.512 (um mil e quinhentos e doze) 

títulos e atende à comunidade acadêmica interna e de seu entorno, nos setores de ensino, 

pesquisa e extensão. 

Os laboratórios didáticos presentes no Campus, são destinados a atender diversas áreas 

do saber de modo interdisciplinar (Biologia, Microbiologia, Química, Física, Matemática,